
SMLOUVA O VÝPŮJČCE Č. 7/2023 
PODLE § 2193 A NÁSL. ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK, VE 

ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

I. Smluvní strany

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupená Mgr. Alenou Jindrovou, zástupkyní ředitele 

IČO: 00083607

(dále jen „půjčitel") 

a

Město Lipnice nad Sázavou
se sídlem Lipnice nad Sázavou č. p. 50, 582 32 Lipnice nad Sázavou 

zastoupené starostou Ing. Zdeňkem Ratajem
IČO: 00267813

(dále jen „vypůjčitel")

II. Předmět výpůjčky

PŮjčitel půjčuje vypůjčiteli bezplatně k dočasnému užívání následující sbírkové a nesbírkové 
předměty - viz níže

Inv. číslo Předmět Ks Poj. cena
JH1/1 kniha: Štěpánek, Kliment: Vzpomínky na 

poslední léta Jaroslava Haška, Havlíčkův Brod 
1960

1 100 Kč

JH1/3 kniha: J. Hašek: Osudy dobrého vojáka Švejka, 
Tbilisi 1960

1 100 Kč

JH1/32 kniha: J. Hašek: Abeceda humoru M/Z, Praha 
1960

1 100 Kč

JH1/33 kniha: J. Hašek: Abeceda humoru A/L, Praha 
1960

1 100 Kč

JH1/34 kniha; J. Hašek: Velitelem města Bugulmy, 
Praha 1966

1 100 Kč

JH1/36/1 kniha: M. Jankoviě: Umělecká pravdivost 
Haškova Švejka

1 100 Kč

JH1/39 kniha: Die abenteuer des braven Soldaten 
Schwejk, Berlin 1962

1 100 Kč

JH1/40 kniha: Školní čítanky a jiné satiry, Praha 1956 1 100 Kč
JH 1/55/2 kniha: Dobrý voják Švejk a jiné podivné 

historky
1 100 Kč

JH1/58/2 kniha: Osudy dobrého vojáka Švejka za 
světové války, 1924

1 100 Kč

JH1/60 kniha: Der brave Soldát Schweik holt 
Messwein

1 100 Kč

JH1/62 kniha: Panoptikum měšťáků, byrokratů a jiných 
zkamenělin

1 100 Kč

1



JH1/64 kniha: Zpráva o Jaroslavu Haškovi, 1965 1 100 Kč
JH1/83 kniha: R. Pytlík: Švejk dobývá svět 1 100 Kč
JH1/87

v 
kniha: V. Vokolek: Tak pravil Švejk 1 100 Kč

JH1/88 kniha: Kuděj, Z. M.; Když táhne silná čtyřka, 
Ostrava 1948

1 100 Kč

JH1/97 kniha: J. Hašek: Dědictví po panu Šafránkovi 1 100 Kč
JH1/99 kniha: J. Hašek: Malá zoologická zahrada 1 100 Kč
JH1/100 kniha: J. Hašek: Aféra s křečkem 1 100 Kč
JH1/103 kniha: Z dějin strany mírného pokroku 

v mezích zákona
1 100 Kč

JH1/104 kniha: Pytlík, Radko: Toulavé house, 1998 1 100 Kč
JH 1/106/1 kniha: P. Gán: Osudy J. Haška v říši carů 1 100 Kč
JH3/1 kapesní hodiny J. Haška 1 5000 Kč
JH3/2 stůl dřevěný, vyřezávaný s lidovými motivy 1 6000 Kč
JH3/3 džbánek kamenný, zelený, glazura poškozená 1 300 Kč
JH3/4 židle dřevěná, vyřezávaná 8 8000 Kč
JH3/5 skříň dřevěná, modřínová 1 3000 Kč
JH3/6 postel dřevěná, modřínová 1 4000 Kč
JH3/7 stolek dřevěný, červenohnědý 1 1000 Kč
JH3/8 zrcadlo nástěnné 1 1000 Kč
JH3/9 police nástěnná, dřevěná 1 500 Kč
JH3/10 lustr dvouramenný mosazný 1 3000 Kč
JH3/11 stolička kuchyňská 1 200 Kč
JH3/12 samovar ruský, nikl, vršek chybí 1 5000 Kč
JH3/13 balalajka ruská 1 3000 Kč
JH3/14 vysoké boty z filcu 1 3000 Kč
JH3/15 džbán kameninový, hnědý 1 500 Kč
JH3/16 talíře, keramika květový dekor 5 300 Kč
JH3/17 vidlička čtyřzubá, bílý kov 1 100 Kč

JH3/18 vidlička čtyřzubá, bílý kov, zašlá 1 100 Kč
PL112 plastika: Amort: J. Hašek + J. Švejk, 

patinovaná sádra
1 1000 Kč

- 7/38 harmonika 1 2000 Kč
- 7/39 černý deštník 1 500 Kč
- 7/40 2 půllitry, láhev pivní, tácek 4 420 Kč
- 7/41 koupací úbor 1 2590 Kč
- 7/42 vojenská uniforma 1 10100 Kč
- 7/43 vojenské boty, opasek, bodák, 2 pouzdra 5 5000 Kč

celkem 67810 Kč

Vypůjčitel je oprávněn vystavit sbírkové i nesbírkové předměty v Památníku Jaroslava Haška 
v Lipnici nad Sázavou při dodržení všech bezpečnostních opatření.

III. Podmínky nakládání se sbírkovými i nesbírkovými předměty

Vypůjčitel se zavazuje, že splní podmínky výpůjčky v souladu s ustanoveními občanského 
zákoníku, zejména:
1. Na sbírkových i nesbírkových předmětech nebudou prováděny žádné změny ani úpravy.

2



2. Sbírkové i nesbírkové předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícímu jejich 
významu a stavu.
3. Budou učiněna všechna opatření, aby nedošlo k poškození nebo ztrátě sbírkových 
i nesbírkových předmětů,
4. V případě, že vypůjčitel zjistí změnu stavu klimatických a světelných podmínek, popř. 
další skutečnosti, které by mohly vést k možnému poškození sbírkových i nesbírkových 
předmětů, vypůjčitel bezodkladně vyrozumí půjčitele o nastalých skutečnostech.
5. Sbírkové i nesbírkové předměty budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu 
a předem dohodnutým způsobem neporušené vráceny.
6. Případnou ztrátu či poškození sbírkových i nesbírkových předmětů vypůjčitel uhradí.
7. Sbírkové i nesbírkové předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou 
v době výpůjčky půjčeny jinému uživateli.
8. Nebude porušeno reprodukční právo půjčitele, bez jeho souhlasu nebudou sbírkové 
i nesbírkové předměty fotografovány, filmovány a bez jeho souhlasu nebudou ze 
sbírkových i nesbírkových předmětů pořizovány jakékoliv kopie.
9. půjčitel si vyhrazuje právo zajistit doprovod během transportu a k odbornému dohledu při 
instalací sbírkových i nesbírkových předmětů.
10. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit půjčiteli kontrolu vypůjčených 
sbírkových i nesbírkových předmětů, kontrolu klimatických a světelných podmínek, způsobu 
instalace a bezpečnostních opatření.
11. půjčitel si vyhrazuje právo v mimořádných odůvodněných případech žádat o vrácení 
sbírkových i nesbírkových předmětů před uplynutím výpůjční doby.
12. Po celou dobu trvání výpůjčky ručí vypůjčitel za všechna poškození, znehodnocení, 
zkázu nebo ztrátu sbírkových i nesbírkových předmětů, ať škody vznikly jakýmkoli 
způsobem. Sbírkové i nesbírkové předměty nemusí být pojištěny.
13. Přepravní a instalační náklady a dále obvyklé náklady spojené s vystavením sbírkových i 
nesbírkových předmětů hradí vypůjčitel.
14. Instalace proběhne za přítomnosti pracovníků muzea a restaurátora a v součinnosti 
s nimi.
15. Nedílnou součástí této smlouvy je Potvrzení o převzetí a Potvrzení o vrácení, kterými 
půjčitel a vypůjčitel stvrdí převzetí a vrácení sbírkových a nesbírkových předmětů, které jsou 
předmětem této smlouvy.

IV. Trvání výpůjčky

Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou, do 31. 12. 2028. O případné 
prodloužení smlouvy je vypůjčitel oprávněn písemně požádat půjčitele, a to 
nejpozději 2 měsíce před koncem sjednané doby výpůjčky.

V. Jiná ujednání

1. Vypůjčitel si je vědom, že nedodržení podmínek výpůjčky stanovených ve smlouvě je 
důvodem k požadavku půjčitele na vrácení sbírkových i nesbírkových předmětů před 
uplynutím sjednané výpůjční lhůty.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Povinnost 
zveřejnění smlouvy v Registru se zavazuje splnit půjčitel.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku.

4. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se 
souhlasem obou smluvních stran.

5. Rada _Kraje Vysočina na svém zasedání dne usnesením
č..í^'^.fe/<tQ/.^.'?.^.Z/ŠK.... udělila souhlas s uzavřením této smlouvy.

6. Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy půjčitelem 
včetně podpisů v informačním systému veřejné zprávy - Registru smluv. Současně 
bere na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců 
do jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

3



7. Uzavřením této výpůjční smlouvy č. 7/2023 se ruší platnost výpůjční smlouvy 
č. 4/2013 včetně dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 4/2013 a jsou tak nahrazeny 
touto výpůjční smlouvou č. 7/2023.

_ dne 40. f 23^:?

podpis a razítko půjčitele

Mazenm VytoHuf )
HtYlfčkůvBtod —

Mgr. Alena Jindrová

POTVRZENÍ O PŘEVZETÍ

Vypůjčitel potvrzuje, že dnešního dne převzal od půjčitele sbírkové a nesbírkové předměty 
uvedené ve smlouvě o výpůjčce č. 7/2023 s uvedeným upřesněním jejich stavu:

/ftř 2023
V Havlíčkově Brodě dne:

Za půjčitele předal:

MĚSTO 
Lipnice nad Sázavou

PSČ 582 32
IČ; 002 67 813, tet.; 569 486 139

POTVRZENÍ O VRÁCENÍ

půjčitel potvrzuje, že sbírkové a nesbírkové předměty vypůjčené smlouvou o výpůjčce č. 
7/2023 byly vypůjčitelem vráceny ve stavu nezměněném, nebo s těmito závadami: 

v Havlíčkově Brodě dne:

Za vypůjčitele předal: Za půjčitele převzal:

4


